

Protokół
z XXXVI Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 28 maja 2013 r.

I. Sprawy organizacyjne.

XXXVI Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się 28 maja 2013 r. w świetlicy wiejskiej w Dolnym Polu. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz dziękując za zaproszenie i wszystkim zebranym za przybycie.

Po stwierdzeniu kworum – obecnych było 12 radnych (listy obecności stanowią ***załączniki nr 1, 2, 3 i 4*** do protokołu) Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad wprowadzając do niego jedną zmianę polegającą na dodaniu jednej uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Szamotulskiego. Odbyło się głosowanie, w wyniku którego radni jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęli nowy porządek obrad (stanowi on ***załącznik nr 5*** do protokołu).

Następnie radni dokonali wyboru sekretarza sesji. Jednogłośnie 12 głosami „za” został wybrany radny Grzegorz Skabara.

Jednogłośnie, bez odczytywania radni przyjęli protokół z poprzedniej sesji, który dostępny jest przed sesją w Biurze Rady Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Kaźmierz.

II. Sprawozdania.

Informację międzysesyjną przedstawił jako pierwszy Przewodniczący Rady, który powiedział, że brał udział w obchodach 80 – rocznicy powstania OSP Radzyny. Brał także udział w przygotowaniu dzisiejszej sesji i wcześniejszego posiedzenia komisji.

Następnie informację międzysesyjną przedstawił Wójt Gminy Wiesław Włodarczak – stanowi ona ***załącznik nr 6*** do protokołu.

III. Interpelacje i zapytania radnych

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań.

IV. Dyskusje i decyzje.

Procedura absolutoryjna i podjęcie uchwał

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kaźmierz za 2012r., stanowiące **załącznik nr 7** do protokołu, zreferował krótko Wójt Gminy Wiesław Włodarczak. Na wstępie powiedział, że budżet został uchwalony w grudniu 2012 r. i był zmieniany 15 razy. Następnie zreferował krótko dochody, wydatki, przychody i rozchody. Po krótko omówił każdy dział i wykonanie procentowe. W dochodach skupił się na dziale 010, gdzie zawarto inwestycję I i II etapu rozbudowy kanalizacji sanitarnej, rozbudowę sieci wodociągowej. Dodał, że w sprawozdaniu zawarte są także skutki obniżenia górnych stawek podatków – wpływy do budżetu zmniejszyły się z tego tytułu o 755 817,66 zł. Wójt zreferował także wydatki, które wykonano na łączną kwotę 22 632 980,23 zł, co stanowi 93,17 % planu. 519 000,00 zł to wydatki związane z wypłatą akcyzy, duże nakłady finansowe poczyniono na wykup gruntów, dofinansowano modernizację drogi w Sokolnikach Wielkich, postawiono 2 przystanki przy drogach powiatowych. Następnie Wójt skupił się na wydatkach z działu zarządzania kryzysowego, zwalczania i przeciwdziałania narkomanii, dodatków mieszkaniowych oraz dofinansowania organizacji pozarządowych. Zadłużenie Gminy wynosiło na początek roku 2012 6 142 023,05 zł. Spłacono ogółem 3 055 394,76 zł. Dodał, że Gmina zaciągnęła kredyt w kwocie 600 000,00 zł, by być gotowym na ruch Powiatu Szamotulskiego w kwestii dalszej modernizacji drogi Kaźmierz – Góra. Wierzycielami Gminy są 3 instytucje, mianowicie Bank Gospodarstwa Krajowego, BS Duszniki oraz WFOŚiGW. Na koniec Wójt podziękował radnym, sołtysom, Skarbnikowi Gminy, Zastępcy Wójta, Sekretarzowi Gminy, pracownikom urzędu oraz pracownikom i kierownikom jednostek organizacyjnych za współpracę. Wyraził zadowolenie, że na koniec roku udało się pozyskać pieniądze ze sprzedaży mienia, a z tym jest dziś trudno. Dziękując wszystkim za taką realizację budżetu powiedział, że tylko dzięki temu udało się pozyskać pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.
2. Następnie Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kaźmierz wraz z informacją o stanie mienia i objaśnieniami Gminy Kaźmierz za rok 2012r. Opinia jest pozytywna.

Uchwała nr SO.-0954/19/40/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 18 kwietnia 2013 r. stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

3. Kolejnym elementem procedury absolutoryjnej było rozpatrzenie sprawozdania finansowego. Przewodniczący Rady powiedział, że wiąże się ono ściśle ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, radni właściwe dokumenty do zapoznania otrzymali, dlatego nie wymaga ono szczegółowego omawiania. Dokumenty składające się na sprawozdanie finansowe stanowią **załączniki nr 9, 10 i 11** do niniejszego protokołu.
4. Następnym punktem było zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej, którą odczytała jej Przewodnicząca Pani Alina Bąk - „Po rozpatrzeniu sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok, sprawozdania finansowego, zapoznaniu się z informacją o stanie mienia Gminy Kaźmierz i (...) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Kaźmierz za rok 2012 oraz wysłuchaniu ustnych wyjaśnień Wójta i Skarbnika Gminy popartych dokumentami, Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu (...)”.
Uchwała wraz z opinią Komisji Rewizyjnej stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.
5. Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kaźmierz w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kaźmierz z tytułu wykonania budżetu za 2012 r. Skład Orzekający RIO wyraził opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej został należycie uzasadniony - uchwała Nr SO.-0955/18/19/2013 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 16 maja 2013 r. stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.
6. W kolejnym punkcie Przewodniczący poszczególnych komisji przedstawili opinie swoich komisji. Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Michał Człapa. Wspomniał, że na posiedzeniu w dniu 27 maja 2013 r. komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu i będzie głosować „za” udzieleniem absolutorium. Podobnie wyraziła opinię komisji Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej Oświaty i Kultury Bogumiła Magdziarek. Członkowie też będą głosować „za” udzieleniem absolutorium. Jako ostatni opinię przedstawił Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Krzysztof Ossowski. Powiedział, że komisja również przeanalizowała sprawozdanie

z wykonania budżetu i zapoznała się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Uważa, że Gmina się dobrze gospodarzy, skoro zadłużenie wynosi jedynie 13,8 % i komisja będzie głosować „za” udzieleniem absolutorium Wójtowi Gminy.

Na tym punkcie została zakończona procedura absolutoryjna, a radni przeszli do podejmowania uchwał. Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia sprawozdania finansowego, radni przystąpili do jawnego głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 12 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXXVI/206/13
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania
budżetu Gminy Kaźmierz za 2012 rok***

Uchwała stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał projekt dotyczący udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium. Radni przystąpili do jawnego głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 12 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXXVI/207/13
w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Kaźmierz
z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok***

Uchwała stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła uchylenia uchwały w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu zbiorowego na terenie Gminy Kaźmierz oraz określenia przepisów porządkowych. Zreferował ją krótko Sekretarz Karol Hartwich. Wyjaśnił, że porozumieniem międzygminnym z dnia 20 marca 2012 r. Gmina Kaźmierz przekazała Gminie Tarnowo Podgórne do realizacji zadanie w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Wobec tego, że Gmina Tarnowo Podgórne na mocy porozumienia przejęła prawa i obowiązki Gminy Kaźmierz w w/w zakresie, więc ustalenie wysokości opłat za przejazdy, ulg i zwolnień oraz określenie przepisów porządkowych należy do Rady Gminy Tarnowo Podgórne po uzgodnieniu z Gminą Kaźmierz. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego 11 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” podjęli:

Uchwałę Nr XXXVI/208/13
***uchylającą uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu
zbiorowego na terenie Gminy Kaźmierz oraz określenia przepisów porządkowych***

Uchwała stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Projekt ostatniej uchwały dotyczył udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Szamotulskiego. Przedmiotowe wsparcie finansowe dotyczy partycypacji w kosztach modernizacji dalszego odcinka drogi Kaźmierz – Góra. Szacunkowy koszt inwestycji to ok. 1 600 000,00 zł. Gmina Kaźmierz ma udzielić pomocy w wysokości do 550 000,00 zł. Po odczytaniu uchwały przez Przewodniczącego Rady, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego 12 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XXXVI/209/13
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu

Uchwała stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Nie realizowano, ponieważ radni nie zadawali pytań.

VI. Wolne głosy i informacje.

Głos w tej części zabrał Wójt Wiesław Włodarczyk, który wyraził swoje podziękowanie dla radnych za jednogłośnie udzielenie absolutorium i przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 r. Podkreślił, że jest to wspólne dzieło i sukces Wójta oraz Rady Gminy. Dodał, że był to trudny okres, szczególnie w momencie kiedy rada nie wyraziła początkowo zgody na sprzedaż mienia. Było to pewnym zagrożeniem, bo rynek nieruchomości stoi w miejscu. A to nasi mieszkańcy kupili te nieruchomości, nikt z zewnątrz nie był zainteresowany. Cieszy się jednak, że udało mu się przekonać radnych i w ostateczności zgodę wyrazili. Możemy się dziś z tego cieszyć, bo mamy nawet nadwyżkę – mówił Wójt. Można z tego dołożyć m.in. do remontu drogi powiatowej do Góry. W dalszej kolejności podziękował Skarbnikowi Gminy, swoim współpracownikom, kierownikom podległych jednostek, oraz wszystkim obecnym. Sesja absolutoryjna jest ważna dla Gminy, ale szczególnie dla Wójta, ponieważ stanowi ona ocenę całorocznej pracy i poprzednich lat.

Ma nadzieję, że wspólnie uda się zrealizować budżet tegoroczny.

VII. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz.

Przewodniczący Rady zakończył obrady XXXVI Sesji Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 19.30 dziękując wszystkim za przybycie.

Protokół sporządziła:

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz

Treść w/w uchwał i informacji międzysesyjnej Wójta Gminy jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz www.kazmierz.biuletyn.net.